ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ТОРОПЕЦКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	20 марта 2023 года

	№
	20/131-5

	г. Торопец

Об итогах первого этапа областного конкурса «Наш выбор – будущее России!» на лучший плакат, рисунок, открытку-приглашение, слоган, четверостишье, сочинение, очерк, творческую работу
Заслушав информацию председателя Конкурсной комиссии М.В. Скарлыгиной об итогах работы Конкурсной комиссии по подведению итогов первого этапа областного конкурса «Наш выбор – будущее России!», в соответствии с Положением об областном конкурсе «Наш выбор – будущее России!» на лучший плакат, рисунок, открытку-приглашение, слоган, четверостишье, сочинение, очерк, творческую работу, утвержденным постановлением избирательной комиссии Тверской области от 20.10.2022
№ 79/952-7, на основании пункта 10 статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, территориальная избирательная комиссия Торопецкого района постановляет:
1. Утвердить решение Конкурсной комиссии об итогах первого этапа областного конкурса «Наш выбор – будущее России!» на лучший плакат, рисунок, открытку-приглашение, слоган, четверостишье, сочинение, очерк, творческую работу (прилагается).

2. Направить работы призеров первого этапа областного конкурса «Наш выбор – будущее России!» на лучший плакат, рисунок, открытку-приглашение, слоган, четверостишье, сочинение, очерк, творческую работу в избирательную комиссию Тверской области не позднее 27 марта 2023 года.

3. Разместить информацию об итогах первого этапа областного конкурса «Наш выбор – будущее России!» на лучший плакат, рисунок, открытку-приглашение, слоган, четверостишье, сочинение, очерк, творческую работу на сайте территориальной избирательной комиссии Торопецкого района в информационно-коммуникативной сети «Интернет».
	Председатель
территориальной избирательной комиссии Торопецкого района

	М.В. Скарлыгина

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Торопецкого района
	Т.В. Богданова

	Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением территориальной избирательной комиссии

Торопецкого района
от 20 марта 2023 г. № 20/131-5

РЕШЕНИЕ

Конкурсной комиссии об итогах первого этапа областного конкурса

«Наш выбор - будущее России!» на лучший плакат, рисунок, открытку-приглашение, слоган, четверостишье, творческую работу

 16.03.2023 г.                                                                                  г. Торопец

На областной конкурс «Наш выбор-будущее России» на лучший плакат, рисунок, открытку-приглашение, слоган, четверостишье, творческую работу (далее – Конкурс) поступило 6 работ по двум номинациям от 6 детей.

В номинации плакат и рисунок - 4 художественные работы, в номинации литературная работа – 2 четверостишья.
Оценив представленные работы, на основании Положения об областном конкурсе «Наш выбор-будущее России» на лучший плакат, рисунок, открытку-приглашение, слоган, четверостишье, творческую работу (далее – Положение о конкурсе), утвержденного постановлением избирательной комиссии Тверской области № 79/952-7 от 20 октября 2023 года, Конкурсная комиссия РЕШИЛА:
1. Определить лучшие работы и объявить авторов призерами первого этапа Конкурса:

В номинации лучший плакат и рисунок.

4 автора: Мейер Юлия Владимировна, Вакуленко Ольга Алексеевна, Георгева Эвелина Викторовна, Ландра Полина Владимировна.

В номинации лучшая литературная работа.

2 автора: Богомолова Арина, Кондратьева Дарья.

2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию Торопецкого района для утверждения.

	Председатель
конкурсной комиссии

	М.В. Скарлыгина

	Секретарь

конкурсной комиссии

	Т.В. Богданова